REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 72, daté 23.12.2025

PER MIRATIMIN E KALENDARIT TE PERGATITJES SE PROGRAMIT
BUXHETOR AFATMESEM (PBA) PER VITET 2027-2029 DHE BUXHETIT VJETOR

Né€ zbatim t€ Ligjit nr. 139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar,
Ligjit nr.10296, daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin” i ndryshuar, Ligjit
nr. 68/2017, “Pér Financat e Vetéqeverisjes Vendore”, Ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008 “Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar, Udhézimit Nr. 23,
daté 30.07.2018 t€ Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé “Pér procedurat standarte té
pérgatitjes sé Programit Buxhetor Afatmesém t€ njésive t& vetéqeverisjes vendore” dhe sipas
relacionit t€ pérgatitur nga Sektori i Analizés sé Statistikave dhe Planifikimit Afatmesém né
Drejtorin€ e Buxhetit, me propozim té Kryetarit t€ Bashkisé,

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. Miratimin e Kalendarit t& pérgatitjes sé€ Programit Buxhetor Afatmesém (PBA) pér vitet
2027-2029 dhe Buxhetit Vjetor si mé poshté :

Aktivitetet pér hartimin e PBA-sé Afatet pér vitin 2026

Paraqet pér shqyrtim dhe miratim né K.B, raportin pér vlerésimet Deri me 31 Janar
dhe parashikimet afatmesme té té ardhurave né bazé té
udhézimeve pérkatése t&€ Ministrisé sé Financave pér:

-dy vitet para vitit buxhetor (2024 dhe 2025)

-vitin buxhetor 2026

-tre vitet e ardhshme buxhetore (2027-2029)

Lagja nr.1 , Sheshi “Liria” web: www.durrés.gov.al e-mail : keshillidurres@gmail.com

1




Miraton né K.B, raportin pér vlerésimet dhe parashikimet
afatmesme té t€ ardhurave.

Deri me 1 Mars

Pérgatit dhe paraqet né K.B, tavanet pérgatitore té shpenzimeve
t€ PBA-sé né nivel Programi.

Mars

Miraton né K.B, tavanet pérgatitore té shpenzimeve té PBA-sé né
nivel programi.

Brenda 15 Marsit

Pas miratimit t€ tavaneve pérgatitore té shpenzimeve,miraton
Udhézimin e Brendshém t€ pérgatitjes sé buxhetit t& NJ.Q.V dhe
e shpérndan tek secili Drejtues i Ekipit t€ Menaxhimit té Prgramit
(DEMP).

Deri né 20 Mars

DEMP,paraqesin kérkesat buxhetore dhe kérkesat buxhetore
shtesé sipas programit te koordinatori i GMS.

Brenda muajit Prill

Dérgon projekt dokumentin ¢ PBA-sé, né M.F. (dy formularét
Nr.1. Dhe Nr.2 pér parashikimin e t€ ardhurave dhe shpenzimeve)
t€ pérgatitur sipas Instrumentit t€ Planifikimit Financiar (IPF).

Deri né€ 1 Qershor

M.F. analizon dhe dérgon zyrtarisht raportin me rekomandime
mbi projekt-dokumentin e PBA-sé pér ¢do Nj.Q.V

Deri né 20 Qershor

Kryetari i NjQV, organizon takime konsultative me pérfagésues Qershor

t€¢ komunitetit lokal gjat€ fazés sé pérgatitjes sé projekt

dokumentit t&¢ PBA P
Késhilli i NjQV, mund té zhvilloj konsultime me publikun né QO‘OU [
fazén e paré dhe strategjike té pérgatitjes sé PBA-sé si dhe né Qershor [§¢ [
fazén e dyté, sipas kalendarit té pérgatitjes sé PBA-sé. o \[F
Dérgon pér miratim né K.B, projekt dokumentin e paré t&¢ PBA t¢ | Deri né 30 Qeréﬁ%{}i}‘ 3

miratuar nga GMS pér cdo Nj.Q.V, bashké me raportin me
rekomandime t€ M.F dhe Ekonomisé, i cili shqyrton dhe miraton
kété projekt dokument.

Publikimi i dokumentit té paré té€ PBA-sé t& miratuar

Deri né 5 Korrik

Pérgatit dhe miraton né . K.B, tavanet pérfundimtare té
shpenzimeve té€ PBA-s€, né nivel programi sipas udhézimit
plotésues t€ MF.

Deri né 20 Korrik

Kryetari, shpérmdan Udhézimin plotésues té pérgatitjes se PBA-
s€, né Njésité Shpenzuese.

Deri né 25 korrik

Pérgatitet projekti i rishikuar i PBA-sé.

Gusht

Publikimi i dokumentit t& PBA-sé té rishikuar.

Gusht

Organizimi i Seancave Dégjimore me komunitetin dhe grupet e
interesit, ku mbahen proces- verbalet e takimeve sé bashku me
gendrimet pérkatése t&€ Nj.Q.V qé béhen pjesé dokumentit t&
projektit t&€ PBA-sé.

Deri né 31 Gusht

Miraton n€ KB, dokumentin e PBA-sé té rishikuar.

Shtator

Dérgimi né MF t€ dokumentit t€¢ PBA-sé t& rishikuar dhe té
miratuar né K.B, s€ bashku me njé informacion mbi
rekomandimet e dhéna nga MF né fazén e paré.

Deri né 15 Shtator

Pérgatit projekt buxhetin vjetor, pas miratimit t¢ PBA-sé té
rishikuar.

Der1 30 Shtator

Pérgatit projektin e PBA-sé pérfundimtare dhe projekt buxhetin
vjetor, duke reflektuar rekomandimet pérfundimtare t& MF.

Tetor
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Paraget projektin e PBA-sé pérfundimtare dhe buxhetin vjetor pér | Deri né 30 Néntor
shqyrtim dhe miratim né K.B té NjQV.
Miratimi né K.B i PBA-sé pérfundimtare. 25 Dhjetor

Publikimi 1 dokumentit t€ plot€é t€ PBA-sé, pérfshiré | Deri né 31 Dhjetor
dokumentacionin shogérues té tyre.
Dérgon dokumentin e ploté t€ PBA-s¢ né M.F, 15 dité pas Deri 15 Janar
miratimit né K.B dhe publikimit t€ PBA-sé.

2. Ngarkohen t€ gjithé Drejtorité, Ndérmarrjet dhe Institucionet né varési té Bashkisé Durrés
pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve té nenit 55, pika 6, t& Ligjit Nr.139/2015, “Pér
vetégeverisjen vendore”, i ndryshuar.

KRYETAR I KESHILLIT BASHKIAK DURRES

U shpall sot me daté 24.12.2025
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REPUBLIKA E SHQIPKRISE
PREFEKTI I QARKUT DURRES

Nr. 704 pyot. Durrés, mé 97, 97 2026
/; /
Lénda: Verfikim i ligjshmérisé sé aktit

KESHILLIT BASHKIAK
DURRES e

KRYETARIT TE BASHKISE
DURRES

Verifikova ligjshmériné e Vendimit t& Késhillit Bashkiak Durrés Nr.72 daté 23.12.2025 ,” Pér
miratimin e kalendarit té pérgatitjes s¢ programit buxhetor afatmesém (PBA) pér vitet 2027-2029

dhe buxhetit vjetor”.
E gjej até té bazuar né ligj dhe né bazé t& kompetencave qé me jep Ligji Nr.107/2016 “Pér

Prefektin e Qarkut” i ndryshuar, e konfirmoj bazueshmérinég ligjore té tij.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin.

Adresa: Sheshi “LIRIA” Durrés, Shqipéri,e-mail: Prefekti.Durres@mb.gov.al Tel:+355 52 225 528, prefektidurres.gov.al 1




